
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02317925- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron 
en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2025-
02317925-   -UBA-
DAADE#FFYL

BUGNER, 
LUCIANO 
DAMIAN

HISTORIA MODERNA HISTORIA 34021485

EX-2025-
02319625-   -UBA-
DAADE#FFYL

CIARMIELLO, 
MARISOL ABRIL

EDUCACIÓN Y 
EXPERIENCIAS 
SOCIOCOMUNITARIAS

CIENCIAS DE LA
EDUCACIÓN

38891348

EX-2025- FERNANDEZ, HISTORIA ANTIGUA II HISTORIA 29661108

 
 
 
 



02322039-   -UBA-
DAADE#FFYL

ELIANA (CLÁSICA )

EX-2025-
02322143-   -UBA-
DAADE#FFYL

TRUCCO, 
CLAUDIA ROCIO

SEM: HEROÍNAS 
INOCENTES 
PERSEGUIDAS EN LA 
LITERATURA 
MEDIEVAL FRANCESA 
E HISPANICA

LETRAS 39153718

EX-2025-
02307817-   -UBA-
DAADE#FFYL

VILLALBA, ROCIO 
AYELEN

GEOLOGÍA GENERAL 
Y GEOMORFOLOGÍA 
DEL CUARTARIO

CIENCIAS
ANTROPOLÓGICAS

40398743

EX-2025-
02315511-   -UBA-
DAADE#FFYL

ARDILES, AILÉN 
GABRIELA

LINGUISTICA LETRAS 41164560

EX-2025-
02317001-   -UBA-
DAADE#FFYL

CAMACHO 
VARGAS, WENDY 
LAURA

HISTORIA MODERNA HISTORIA 19064780

EX-2025-
02346884-   -UBA-
DAADE#FFYL

RODRIGUEZ, 
MARIANO JAVIER

HISTORIA ANTIGUA II
(CLÁSICA )

FILOSOFÍA 20593275

EX-2025-
02351838-   -UBA-
DAADE#FFYL

ARGÜELLO, JULIA 
EVA

SEM: EL HOLOCAUSTO 
Y LA PERSECUCION 
DE JUSTICIA POR 
CRIMENES DE LESA 
HUMANIDAD

HISTORIA 39769134

TEORÍA Y ANÁLISIS 
LITERARIO 

EX-2025-
02345359-   -UBA-
DAADE#FFYL

EZQUERRA, 
BELEN

SEM: INTRODUCCIÓN 
A LA 
(SOCIO)LINGÜÍSTICA 
DE LA LENGUA DE 
SEÑAS ARGENTINA

LETRAS 38789764

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 




	fecha: Viernes 30 de Mayo de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-1001-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-05-30T15:03:29-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-30T15:29:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-30T15:30:08-0300




